2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ

МОЛДАВАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРЫМСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 05.11.2024                                                                                                                    № 16
село Молдаванское
О внесении изменений в решение Совета Молдаванского сельского поселения Крымского района от 5 октября 2015 года № 50
«Об утверждении Положения об оплате труда выборного должностного лица Молдаванского сельского поселения Крымского района, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих, органа местного самоуправления Молдаванского сельского поселения Крымского района»
Руководствуясь положениями Закона Краснодарского края от 12 марта 2007 года №1202-КЗ «О денежном вознаграждении лиц, замещающих государственные должности Краснодарского края», статьей 2 Закона Краснодарского края от 17 февраля 2023 года № 4857-КЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Краснодарского края, в целях актуализации регламентированного порядка оплаты труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, работников органов местного самоуправления, занимающих должности, не отнесенные к выборным муниципальным должностям и должностям муниципальной службы, в соответствии с требованиями действующего законодательства, Совет Молдаванского сельского поселении Крымского района, р е ш и л:
1. Внести в решение Совета Молдаванского сельского поселения Крымского района от 5 октября 2015 года № 50 «Об утверждении Положения об оплате труда выборного должностного лица Молдаванского сельского поселения Крымского района, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих, органа местного самоуправления Молдаванского сельского поселения Крымского района» следующие изменения:

1) должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения выборного должностного лица и муниципальных служащих (приложение № 2);

2) окладов за классные чины муниципальных служащих органов местного самоуправления (приложение № 3).

2. Решение обнародовать путём размещения на информационных стендах, расположенных на территории сельского поселения, а также разместить на официальном сайте администрации Молдаванского сельского поселения Крымского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Решение вступает в силу после официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2024 года.

Председатель Совета

Молдаванского сельского поселения

Крымского района                                                                          Г.А. Буланович

Исполняющий обязанности главы
Молдаванского сельского поселения

Крымского района                                                                           А.А.Сайфулин
Приложение № 1

к решению Совета

Молдаванского сельского поселения

Крымского района

от 05.11.2024 г. № 16
Приложение № 2

к решению Совета

Молдаванского сельского поселения

Крымского района

от 05.10.2015 г. № 50

Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения выборного должностного лица Молдаванского сельского поселения Крымского района и муниципальных служащих органов местного самоуправления Молдаванского сельского поселения Крымского района

	наименование должности
	должностной оклад
	ежемесячное денежное поощрение

	Выборное должностное лицо:

	Глава Молдаванского сельского поселения
Крымского района
	9733
	5,9

	Главные должности муниципальной

службы:

	Заместитель главы Молдаванского сельского
поселения Крымского района
	8947
	2,1

	Ведущие должности муниципальной

службы:

	Главный специалист
	6472
	2,0

	Старшие должности муниципальной
службы:

	Ведущий специалист
	6335
	2,0

	Младшие должности муниципальной

службы:

	Специалист I категории
	6055
	2,0

Приложение № 2

к решению Совета

Молдаванского сельского поселения

Крымского района

от 05.11.2024 г. № 16
Приложение № 3

к решению Совета

Молдаванского сельского поселения

Крымского района

от 05.10.2015 г. № 50

Размеры окладов за классный чин муниципальных служащих
органов местного самоуправления Молдаванского сельского поселения

Крымского района

	Наименование классного чина
	Оклад за классный чин (рублей в месяц)

	Главная группа муниципальных должностей

	Муниципальный советник 1 класса
	3449

	Муниципальный советник 2 класса
	3218

	Муниципальный советник 3 класса
	2987

	Ведущая группа муниципальных должностей

	Советник муниципальной службы 1 класса
	2645

	Советник муниципальной службы 2 класса
	2417

	Советник муниципальной службы 3 класса
	2188

	Старшая группа муниципальных должностей

	Референт муниципальной службы 1 класса
	2072

	Референт муниципальной службы 2 класса
	1725

	Референт муниципальной службы 3 класса
	1614

	Младшая группа муниципальных должностей

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1383

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	1285

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	1040